
46664 Martes 30 diciembre 2003 BOE núm. 312

23884 RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 2003, de la Secretaría
de Estado de Educación y Universidades, por la que se
hace pública la relación de becas concedidas dentro del
programa español de ayudas para la movilidad de estu-
diantes «Séneca» para el curso académico 2003-2004, en
sustitución de las renuncias y otras incidencias producidas
entre los becarios de nueva concesión de la convocatoria
2003.

Por Orden de 10 de marzo de 2003 («Boletín Oficial del Estado» de

2 de abril), el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte convocó el Pro-

grama Español de ayudas para la movilidad de estudiantes «Séneca» para

el curso académico 2003-2004.

De conformidad con el punto 6.3 de la citada convocatoria, vistas las

renuncias y otras incidencias que se han producido entre los becarios

de nueva concesión, esta Secretaría de Estado, ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la relación de los candidatos que han obtenido

beca y que se relacionan en el Anexo I de la presente Resolución.

Segundo.—Conceder las subvenciones que se indican en el Anexo II

de esta Resolución como contribución por los costes derivados de la par-

ticipación en el programa de cada alumno incorporado a su universidad

de acogida. Dichas subvenciones se abonarán trimestralmente, teniendo

en cuenta las incorporaciones de becarios que se hayan certificado en

dicho periodo.

Tercero.—La concesión de estas becas tendrá efectos desde la fecha

de inicio de las actividades lectivas para las que han sido otorgadas y

su duración no podrá exceder de la fecha de finalización de dichas acti-

vidades.

Cuarto.—Los beneficiarios están obligados a cumplir las normas esta-

blecidas en la Orden de convocatoria y su concesión queda, asimismo,

condicionada al cumplimiento de los requisitos establecidos en dichas

disposiciones.

Quinto.—El abono de las becas se efectuará teniendo en cuenta la situa-

ción del becario el día 15 del mes correspondiente y se realizará una

vez certificada la incorporación del becario a la universidad de acogida.

Sexto.—La ayuda de viaje se abonará a los becarios una vez certificada

su incorporación por la Universidad de acogida, incluyéndose en la primera

nómina.

Séptimo.—El gasto resultante de las concesiones de ayudas para movi-

lidad de estudiantes será imputado a la aplicación presupuestaria

18.07.423A.480. Las subvenciones a las Universidades se financiarán con

cargo a la aplicación presupuestaria 18.07.422D.446.

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa,

podrá interponerse, en el plazo de un mes, recurso potestativo de repo-

sición, al amparo de los artículos 116 y 177 de la Ley 30/1992, de 26

de noviembre, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero («Boletín

Oficial del Estado» del 14). Asimismo, podrá interponerse recurso con-

tencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de

la Audiencia Nacional, conforme a lo establecido en el artículo 11.1 de

la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencio-

so-Administrativa, y el artículo 66 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de

julio, del Poder Judicial, en la redacción dada por la Ley Orgánica 6/1998,

de 13 de julio, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente

a la fecha de su notificación de acuerdo con lo dispuesto en el artículo

46.1 de la citada Ley 29/1998. Dicho recurso no podrá ser interpuesto

hasta que el anterior recurso potestativo de reposición sea resuelto expre-

samente o se haya producido la desestimación presunta.

Madrid, 9 de diciembre de 2003.—El Secretario de Estado, P. D. (Orden

de 1 de febrero de 2001), el Director General de Universidades, Pedro

Chacón Fuertes.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.



A
N

E
X

O
 I

A
pa

nt
le

s,
 n

om
br

e

A
B

E
LL

A
 P

O
S

S
E

, C
IB

R
A

N

A
S

U
IL

E
L

L
A

 V
IC

E
N

T
E

, T
E

R
E

S
A

A
O

U
L
L
E

IR
O

 C
E

JU
D

O
, R

E
M

E
D

IO
S

A
L

B
A

 D
O

R
A

D
O

, M
A

R
ÍA

 IS
A

B
E

L

A
L

8
E

R
O

 S
A

N
C

H
O

, J
O

S
E

P

A
L

B
IT

A
N

A
 N

A
V

A
R

R
O

, T
E

R
E

S
A

A
P

A
R

IC
IO

 V
IL

L
E

G
A

S
, M

A
R

ÍA
 T

E
R

E
S

A

A
R

A
C

E
N

A
 V

IC
E

N
T

E
, T

E
R

E
S

A

A
R

B
A

2
A

R
 O

S
A

C
A

R
, L

U
IS

 A
L
F

O
N

S
O

A
V

IA
 P

A
R

D
O

, M
A

N
U

a
 J

E
S

Ú
S

A
Z

O
R

IN
 H

E
R

N
Á

N
D

E
Z

, A
LE

JA
N

D
R

O

B
A

C
K

E
^O

H
L

E
R

 C
A

S
A

JU
S

,

C
H

R
IS

T
IA

N
JO

R
G

B
A

E
N

A
U

R
U

E
Ñ

A
, 

P
A

B
LO

B
E

LE
N

G
U

E
R

 R
E

A
L,

 S
U

S
A

N
N

A

B
a

T
R

A
N

 Q
U

E
R

O
L
, V

IC
E

N
C

B
E

N
A

V
ID

E
S

 J
IM

E
N

E
Z

-L
A

N
D

I,

C
A

T
a

iN
A

B
U

S
C

O
 C

A
L
D

E
R

Ó
N

, P
E

N
E

LO
P

E

B
R

U
G

A
R

O
LA

S
 B

R
U

F
A

U
, P

E
D

R
O

B
U

E
N

O
 R

IS
C

O
.J

U
U

A
N

B
U

E
N

O
 U

3
a

 
P

A
U

A
N

T
O

N
i

C
A

B
R

E
R

IZ
O

 G
A

R
C

ÍA
, A

N
A

C
A

IR
O

S
 B

A
H

R
E

T
O

, C
A

R
L
O

S
 J

A
V

IE
R

C
A

M
IN

O
 G

Ó
M

E
Z

, A
LI

C
IA

C
A

N
A

S
 S

Á
N

C
H

E
Z

 R
O

C
ÍO

C
A

P
P

A
 L

IN
A

R
E

&
 F

C
O

 J
A

V
IE

R
C

A
R

A
 L

Ó
P

E
Z

, T
R

IM
D

A
D

B
a

E
N

C
A

R
O

 D
O

M
ÍN

G
U

E
Z

, 
J
A

V
€

R

C
A

R
O

 M
A

T
E

U
, D

A
N

IE
L

C
A

R
R

A
S

C
A

L
 C

U
M

P
LI

D
O

, A
N

A

C
A

S
A

L
 F

1G
U

E
ÍR

A
, S

O
N

W

C
A

S
T

E
LL

A
N

O
 B

E
L

L
O

, M
" T

E
R

E
S

A

C
A

T
A

LÁ
N

 S
A

N
C

H
E

Z
-A

R
A

Ñ
A

 R
A

F
A

E
L

C
A

V
A

L
L
E

 á
B

A
D

A
L

, M
A

R
T

A

C
E

L
D

R
A

N
 M

A
Ñ

A
S

, I
S

ID
R

O
C

E
R

N
A

D
A

S
 A

G
R

A
S

O
, V

A
N

E
S

A

C
E

R
R

U
D

O
 R

A
M

O
S

, L
U

Z
 M

A
R

ÍA

C
H

A
M

O
R

R
O

 T
E

L
E

N
D

O
, J

U
A

N
 F

C
O

C
O

LL
A

D
O

 T
R

IN
ID

A
D

, 
F

R
A

N
C

IS
C

A
C

O
N

D
E

 S
A

N
 R

O
M

Á
N

, P
A

T
R

IC
IA

C
O

R
O

N
A

D
O

 T
E

R
U

E
L,

 A
LI

C
IA

C
O

T
IL

LA
 O

R
E

LL
A

N
A

, I
S

A
B

a
 M

>
D

O
V

E
L
O

 A
LV

A
R

E
Z

, T
Á

M
A

R
A

 H
A

R
ÍA

D
E

 L
A

C
R

U
2
 G

A
R

C
IA

T
JH

N
X

, 
ÍT

Z
IA

R

D
E

L
A

O
S

A
M

E
N

D
O

.O
S

C
A

R
D

a
G

A
D

O
 M

Á
R

Q
U

E
Z

, M
A

R
ÍA

IN
M

A
C

U
LA

D
A

D
a

G
A

D
O

 R
IV

E
R

A
, J

A
V

IE
R

D
ÍA

Z
 D

ÍA
Z

, M
A

C
A

R
E

N
A

D
O

M
ÍN

G
U

E
Z

 R
O

M
E

R
O

, L
U

IS

D
O

M
ÍN

G
U

E
Z

 R
O

M
O

, P
A

B
LO

E
S

O
U

E
R

D
O

 S
A

L
A

, F
R

A
N

C
IS

C
A

E
S

T
O

M
B

A
 B

E
R

M
E

JO
, I

G
N

A
C

K
)

E
X

P
Ó

S
IT

O
 G

U
A

R
N

E
, R

O
S

A

F
E

R
N

A
N

D
E

Z
 A

L
O

N
S

O
, J

U
A

N

F
E

R
N

A
N

D
E

Z
 B

A
LD

O
R

 M
A

R
T

ÍN
E

Z
,

A
L
V

A
R

O

F
E

R
N

A
N

D
E

Z
 C

A
R

N
E

R
O

, V
A

N
E

S
A

F
E

R
N

A
N

D
E

Z
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

, J
U

A
N

G
A

S
R

E
L

F
E

R
N

A
N

D
E

Z
 M

A
D

U
E

N
O

, Ó
S

C
A

R

F
E

R
N

A
N

D
E

Z
 N

O
F

U
E

N
T

E
S

, A
M

P
A

R
O

F
E

R
N

A
N

D
E

Z
 P

E
Ñ

A
, T

E
R

E
S

A

F
E

R
N

A
N

D
E

Z
 S

O
M

O
Z

A
, 

P
A

B
LO

F
E

R
N

A
N

D
E

Z
 U

LL
O

A
, J

E
S

Ú
S

F
E

R
R

E
P

A
 G

O
N

Z
Á

L
E

Z
, M

A
R

ÍA
F

O
N

T
M

O
R

E
Y

. 
P

IL
A

R

F
U

E
N

T
E

S
 M

A
R

C
O

S
, 
E

V
E

LY
N

G
A

LL
E

G
O

 C
A

S
T

B
O

, 
M

IR
IA

M

G
A

L
L
E

G
O

 H
E

R
R

E
R

O
S

, Ó
S

C
A

R

D
M

1

79
31

07
22

53
22

90
28

53
22

31
32

48
87

34
48

44
85

03
84

48
29

15
14

7E
25

74
95

48
48

96
33

72
69

75
04

75
75

45
80

48
46

66
86

14
30

20
05

U
ri
ve

ís
id

a
d
d
e
o
ig

e
n

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 L

E
Ó

N

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 V

A
LE

N
C

IA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 J

A
U

M
E

 1

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

E
V

IL
LA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 J

A
U

M
E

 I

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 M

U
R

C
IA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 A

L
M

E
R

»

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 M

U
R

C
IA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

U
B

LI
C

A
 D

E
 N

A
V

A
R

R
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 C

A
D

E

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
G

R
A

N
A

D
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A
 D

E
 M

A
D

R
ID

45
63

55
05

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
V

A
IE

N
C

IA

24
37

25
32

! U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
V

A
LE

N
C

S
A

¿
76

22
82

9

50
74

49
80

44
86

82
30

72
70

64
46

53
27

98
67

44
67

59
15

71
27

64
45

78
55

97
43

F
B

9
9
1
3
8

30
94

97
88

75
75

85
84

75
12

86
82

28
79

67
14

46
77

78
55

80
07

53
81

35
46

62
50

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

T
É

C
N

IC
A

 D
E

 C
A

T
A

LU
Ñ

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

O
M

P
LU

T
E

N
S

E
 D

E
 M

A
D

R
ID

L
K

W
E

R
S

ID
A

D
 D

E
V

A
L
E

N
C

IA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 A

LI
G

A
N

T
E

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

E
V

IL
LA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 J

A
U

M
E

 1

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 B

U
R

G
O

S

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 L

A
 L

A
G

U
N

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

O
M

a
U

T
E

N
S

E
 D

E
 M

A
D

R
ID

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 C

Ó
R

D
O

B
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 C

Á
D

IZ

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

E
V

IL
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A
 D

E
 B

A
R

C
a

O
N

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 E

X
T

R
E

M
A

D
U

R
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
N

T
IA

G
O

 D
E

C
O

M
P

Ü
S

iE
L

A
7

M
9

4
4

3
2

IU
N

IV
E

R
S

ID
A

D
C

E
L

A
S

P
A

L
W

S
S

D
E

G
R

A
N

C
A

N
A

R
IA

75
76

04
44

46
14

50
36

75
10

88
86

53
16

81
57

28
95

57
62

53
22

25
48

53
04

80
72

30
67

81
16

«
4

9
8

6
3

8

74
66

35
05

53
17

70
11

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

E
V

IL
LA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A
 D

E
 B

A
R

C
E

LO
N

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 C

Ó
R

D
O

B
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 L

A
 C

O
R

U
Ñ

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 E

X
T

R
E

M
A

D
U

R
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 J

A
U

M
E

!

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

O
M

P
LU

T
E

N
S

E
 D

E
 M

A
D

R
ID

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 E

X
T

R
E

M
A

D
U

R
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 M

U
R

C
IA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 M

A
LA

G
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
N

T
IA

G
O

 D
E

iC
O

&
K

S
S

T
E

L
A

29
13

22
38

! U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 Z

A
R

A
G

O
Z

A

5
3

4
3

8
9

7
5

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 A

LC
A

LÁ

20
17

64
49

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 Z

A
R

A
G

O
Z

A

O
56

S
12

74
IU

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 C
A

S
T

IL
LA

-L
A

 M
A

N
C

H
A

45
70

75
44

JU
N

IV
E

B
S

ID
A

D
 D

E
 L

A
 L

A
G

U
N

A

75
55

S
99

7
 U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 L
LE

ID
A

20
24

94
03

! U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 J

A
U

M
E

I

4
8

3
0

2
«

!U
N

IV
E

R
S

iD
A

D
 M

IG
U

E
L
 H

E
R

N
Á

N
D

E
Z

44
55

90
39

: U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
L
 P

A
ÍS

 V
A

S
C

O
 / 

E
U

S
K

A
L

\ H
E

R
R

IK
O

 U
N

IB
E

R
T

S
IT

A
T

E
A

71
20

28
22

 U
N

W
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A
 D

E
 B

A
R

C
E

LO
N

A

11
97

30
63

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 L

E
Ó

N

72
05

27
92

Í U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
L

 P
A

ÍS
 V

A
S

C
O

 / 
E

U
S

K
A

L

H
E

R
R

IK
O

 U
N

IB
E

R
T

S
IT

A
T

E
A

74
87

36
73

05
68

87
85

20
24

40
93

74
68

51
40

71
51

34
78

76
72

71
85

36
12

74
28

80
06

55
34

43
13

68
54

45
95

29
59

71
42

57
68

20
24

58
25

U
N

M
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 M

A
LA

G
A

U
N

W
E

R
S

ID
A

Q
 D

E
 C

A
S

T
IL

LA
-L

A
 M

A
N

C
H

A

U
M

V
E

B
S

IO
A

D
 J

A
U

M
E

 1

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
G

R
A

N
A

D
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 O

V
IE

D
O

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
N

T
IA

G
O

 D
E

C
Q

M
P

O
S

T
E

LA

U
N

W
E

R
S

ID
A

D
D

E
L

E
Q

N

U
N

W
E

R
S

1D
A

D
 D

E
 E

X
T

R
E

M
A

D
U

R
A

U
N

W
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 L

A
S

 IS
LA

S
 B

A
LE

A
R

E
S

U
N

W
E

R
S

D
A

O
 D

E
 B

A
R

C
E

LO
N

A

U
N

W
E

R
S

O
A

D
O

E
L

E
O

N

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 J

A
U

M
E

 1

U
rw

eí
£<

ía
<S

 d
e

 d
es

un
o

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 M

U
R

C
IA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 R

E
Y

 J
U

A
N

 C
A

R
LO

S

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
L

ÍT
E

C
N

E
A

 D
E

C
A

T
A

U
JÑ

A
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 A
U

T
Ó

N
O

M
A

 D
E

 B
A

R
C

E
LO

N
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A
 D

E
 B

A
R

C
E

LO
N

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 B

A
R

C
E

LO
N

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
N

T
IA

G
O

 D
E

C
O

M
P

O
S

T
E

LA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
M

P
E

U
 F

A
B

R
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

O
M

P
LU

T
E

N
S

E
 D

E
 M

A
D

R
ID

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 M

IG
U

E
L

 H
E

R
N

Á
N

D
E

Z
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 S
A

N
T

IA
G

O
 D

E

C
O

M
P

O
S

T
E

LA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A
 D

E
 B

A
R

C
E

LO
N

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

E
V

L
L

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

A
R

L
O

S
 1

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 B

A
R

C
E

LO
N

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A
 D

E
 M

A
D

R
ID

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
U

T
E

C
N

C
A

 D
E

 V
A

LE
N

C
IA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 M

A
LA

G
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 B

A
R

C
E

LO
N

A

U
N

IV
E

R
S

O
A

D
 P

O
M

P
E

U
 F

A
B

R
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 M

A
LA

G
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A
 D

E
 B

A
R

C
E

LO
N

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 V

A
L

E
N

C
K

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
U

T
E

C
N

IC
A

 D
E

 C
A

T
A

LU
Ñ

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

E
V

IL
LA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 B

A
R

C
E

LO
N

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

E
V

IL
LA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

O
M

P
LU

T
E

N
S

E
 D

E
 M

A
D

R
ID

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 L

A
 L

A
G

U
N

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 L

E
Ó

N
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 P
O

N
T

IF
IC

IA
 O

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

Q
LÍ

T
E

C
N

S
C

A
 D

E
 C

A
T

A
L

U
Ñ

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 B

A
R

C
E

LO
N

A

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IA

 S
A

N
 P

A
B

LO
-

C
E

U
.U

N
1V

C
A

R
D

E
N

A
L

 H
E

R
R

E
R

A

U
N

W
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

U
N

 W
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A
 D

E
 M

A
D

R
ID

U
N

N
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

O
M

P
L
U

T
E

N
S

E
 D

E
 M

A
D

R
ID

U
N

M
F

lS
ID

A
O

 D
E

 S
A

LA
M

A
N

C
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 E

X
T

R
E

M
A

D
U

R
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A
 D

E
 B

A
R

C
E

LO
N

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 B

E
 M

A
LA

C
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 C

Ó
R

D
O

B
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
L

IT
É

C
N

IC
A

O
E

V
A

L
E

N
C

K

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

a
 

P
A

ÍS
 V

A
S

C
O

 / 
E

U
S

K
A

L
H

E
R

R
IK

O
 U

N
IB

E
R

T
S

E
T

A
T

E
A

U
N

P
i'E

R
S

ID
A

D
 D

E
 M

A
L

A
G

A

U
N

 T
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A

U
N

N
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 C

A
S

T
IL

LA
-L

A
 M

A
N

C
H

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
U

T
E

C
N

IC
A

 D
E

 V
A

LE
N

C
IA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 B

A
R

C
E

L
O

N
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 L

L
E

ID
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

T
É

C
N

IC
A

 D
E

 V
A

LE
N

C
IA

U
N

IV
E

R
S

D
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A
 D

E
 M

A
D

R
ID

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

E
V

IL
LA

U
N

IV
E

R
S

D
A

D
 D

E
 B

A
R

C
E

LO
N

A

U
N

W
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 M

U
R

C
IA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

E
V

IL
LA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 B

A
R

C
E

LO
N

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 B

A
R

C
E

L
O

N
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 R

E
Y

 J
U

A
N

 C
A

R
LO

S

T
lu

la
el

M
i P

la
za

V
E

T
E

R
IN

A
R

IA

F
A

R
M

A
C

IA

C
IE

N
C

IA
S

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
LE

S

A
R

Q
U

rr
E

C
T

U
R

A

Q
U

M
C

O

V
E

T
E

R
IN

A
R

IA

M
A

T
E

M
Á

T
IC

A
S

P
S

IC
O

LO
G

ÍA

E
C

O
N

O
M

ÍA

M
A

T
E

M
Á

T
IC

A
S

B
E

LL
A

S
 A

R
T

E
S

C
 E

N
C

ÍA
S

 P
O

LÍ
T

IC
A

S
 Y

 D
E

L
A

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IO

P
E

D
A

G
O

G
ÍA

c  
E

N
C

ÍA
S

 D
E

L
T

H
A

B
A

JO
N

F
O

R
M

A
T

1C
A

B
E

LL
A

S
 A

R
T

E
S

T
R

A
B

A
JO

 S
O

C
IA

L
Q

U
ÍM

IC
A

G
E

O
G

R
A

F
ÍA

M
E

C
Á

N
IC

A

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 Y

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 E

M
P

R
E

S
A

S

Q
U

ÍM
IC

O

C
IE

N
C

IA
S

 P
O

LÍ
T

IC
A

S
 Y

 D
E

A
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
O

S

Q
U

ÍM
IC

A

M
A

T
E

M
Á

T
IC

A
S

P
E

D
A

G
O

G
ÍA

A
R

Q
U

IT
E

C
T

U
R

A

F
IL

O
LO

G
ÍA

 H
IS

P
A

N
E

A

M
E

D
IC

IN
A

E
N

F
E

R
M

E
R

ÍA

A
R

Q
U

IT
E

C
T

U
R

A

D
E

R
E

C
H

O
B

IO
LO

G
ÍA

V
E

T
E

R
IN

A
R

IA

P
S

C
O

P
E

D
A

G
O

G
IA

G
E

O
G

R
A

F
ÍA

IN
D

U
S

T
R

IA
L

H
IS

T
O

R
IA

D
E

L
A

R
T

E

V
E

T
E

R
IN

A
R

IA

D
E

R
E

C
H

O

P
S

IC
O

LO
G

ÍA

F
IO

S
O

F
IA

M
E

D
IC

IN
A

 Y
 C

IR
U

G
ÍA

D
E

R
E

C
H

O

V
E

T
E

R
IN

A
R

IA

G
E

O
G

R
A

F
ÍA

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 Y

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 E

M
P

R
E

S
A

S

M
O

N
T

E
S

IN
D

U
S

T
R

IA
L

B
E

LL
A

S
 A

R
T

E
S

D
E

R
E

C
H

O

T
R

A
D

U
C

C
IÓ

N
 E

ÍÍ
T

F
R

P
R

F
T

A
C

IG
N

E
X

P
LO

T
A

C
IO

N
E

S

A
G

R
O

P
E

C
U

A
R

IA
S

A
U

T
O

M
Á

T
IC

A
 Y

E
LE

C
T

R
Ó

N
IC

A
 IN

D
U

S
T

R
IA

L

C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

A
U

D
IO

V
IS

U
A

L

H
IS

T
O

R
W

M
E

C
Á

N
IC

A

F
IL

O
LO

G
ÍA

 IN
G

LE
S

A

P
E

D
A

Q
O

G
K

G
E

O
G

R
A

F
ÍA

V
E

T
E

R
IN

A
R

W

F
IS

IO
T

E
R

A
P

IA
P

S
IC

O
P

E
D

A
G

O
G

IA

H
IS

T
O

R
IA

H
IS

T
O

R
IA

D
E

L
A

R
T

E

C
IE

N
C

IA
S

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
LE

S

M
es

es

9 g 9 9 4 9 6 o e 9 9 c 0 S g g C g 9 S 8 9 o 6 9 9 9 9 6 6 9 4 9 9 9 4 9 9 9 9 g g g 9 9 4 9 4 9 9 3 9 S 9 9 9 9 9 9 9 9 6 9 9 9

4
8

0

4
8

0

4
8

0

4
8

0

4
8

0

4
8

0

4
8

0

48
0

4
8

0

48
0

48
0

4
8

0

48
0

4
8

0
4

8
0

4
8

0

4
8

0
4

8
0

48
0

48
0

48
0

48
0

48
0

48
0

48
0

4
8

0

4
8

0
48

0
48

0
48

0

48
0

48
0

4
8

0

4
8

0

4
8

0

48
0

4
8

0

4B
0

4
»

48
0

48
0

48
0

48
0

48
0

4W 48
0

48
0

48
0

4
8

0

48
0

4
8

0

48
0

48
0

48
0

4
8

0

48
0

48
0

«
0

«
0

4B
0

48
0

48
0

4
8

0

48
0

48
0

48
0

V
ia

ja

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

1
2

0

12
0

12
0

12
0

20
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

20
3

12
0

2
0

0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

1
2

0

12
0

1
2

0

1
2

0

1
2

0

12
0

12
0

20
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

20
0

12
0

12
0

12
0

43
15

07
61

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 A

LC
A

LÁ
03

87
92

13
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 C
A

S
T

IL
LA

-L
A

 M
A

N
C

H
A

23
03

12
49

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

T
É

C
N

IC
A

 D
E

:A
R

T
A

G
E

N
A

53
27

64
19

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
D

E
 S

E
V

IL
LA

44
79

95
61

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
D

E
 V

A
LE

N
C

IA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 R

O
V

IR
A

IV
IR

G
IÜ

47
35

88
10

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
N

T
IA

G
O

 D
E

C
O

M
P

O
S

T
E

LA

70
24

41
22

¡U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A

09
01

02
B

S
 U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 A
LC

A
LÁ

43
11

85
75

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 L

A
S

 IS
LA

S
 B

A
LE

A
R

E
S

G
A

R
A

U
R

O
L

A
N

D
I,

 M
IG

U
E

L

G
A

R
C

ÍA
 C

A
R

R
A

L
E

R
O

, J
O

S
É

 J
U

LW
N

G
A

R
C

ÍA
 C

E
L

D
R

A
N

, M
A

R
T

A

G
A

R
C

ÍA
 D

E
LG

A
D

O
, A

L
B

A

G
A

R
C

ÍA
 G

A
R

C
E

R
A

.M
A

R
C

G
A

R
C

ÍA
 G

IR
Ó

N
, E

LS
S

A
B

E
T

G
A

R
C

ÍA
 H

E
R

N
Á

N
D

E
Z

, J
O

S
É

 M
A

N
U

E
L

G
A

R
C

ÍA
 L

E
S

T
A

 R
E

B
E

C
A

G
A

R
C

ÍA
 M

A
R

T
IN

, R
E

B
E

C
A

G
A

R
C

ÍA
 M

O
R

E
N

O
, A

LE
JA

N
D

R
O

G
A

R
C

ÍA
 M

O
R

E
N

O
, I

V
A

N

G
A

R
C

ÍA
 R

E
C

H
E

, C
R

IS
T

IA
N

G
A

R
C

ÍA
 R

O
D

R
ÍG

U
E

Z
, 

M
IG

U
a

G
A

R
C

ÍA
 R

O
V

IR
A

, I
R

E
N

E

G
A

S
C

Ó
N

 C
H

IN
C

O
LL

A
, 

G
E

M
M

A

G
IL

 A
LV

A
R

E
Z

, 
P

E
D

R
O

G
IL

 L
Ó

P
E

Z
, P

A
U

LA

G
IM

É
N

E
Z

 C
A

M
P

O
S

, M
A

R
ÍA

 S
O

LE
D

A
D

G
IM

E
N

O
 P

E
R

A
L
E

S
, A

D
R

ÍA

G
Ó

M
E

Z
 A

N
D

R
A

D
E

, 
R

O
S

A
R

IO

G
Ó

M
E

Z
 P

É
R

E
Z

, N
IC

O
LÁ

S

G
Ó

M
E

Z
 R

E
G

IF
E

, M
A

R
ÍA

 L
E

O
N

O
R

G
Ó

M
E

Z
 S

Á
N

C
H

E
Z

, R
O

S
A

R
IO

G
O

M
E

Z
-A

R
R

O
N

E
S

 E
G

D
O

, M
A

N
U

B
-

F
E

U
C

IA
N

O

G
O

N
Z

Á
L
E

Z
 E

S
P

IN
O

S
A

, M
A

R
ÍA

G
O

N
Z

Á
L
E

Z
 O

R
T

IN
, P

A
B

LO

G
O

N
Z

Á
L
E

Z
 S

O
T

O
, F

R
A

N
C

IS
C

O

G
R

A
N

A
D

O
S

 C
E

A
, G

E
M

A
 M

A
R

IS

G
R

U
E

S
O

 G
O

N
Z

Á
LE

Z
, 

F
R

A
N

C
IS

C
O

JO
S

É

G
U

A
R

D
IA

 S
A

N
C

H
O

, L
A

IA

G
U

R
P

E
G

U
I M

U
R

O
, J

O
S

E
B

A
 M

IK
E

L

G
U

T
IÉ

R
R

E
Z

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z
, M

A
R

ÍA
 J

O
S

É
 0

97
97

87
B

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 L

E
Ó

N

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 B

A
R

C
E

LO
N

A

• 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 3
R

A
N

A
D

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 C

Ó
R

D
O

B
A

!  U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 M

IG
U

E
L
 H

E
R

N
Á

N
D

E
Z

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 U

S
 I

S
LA

S
 B

A
LE

A
R

E
S

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A

44
57

78
40

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

T
É

C
N

IC
A

 D
E

 V
A

LE
N

C
IA

 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 C
A

S
T

IL
LA

-L
A

 M
A

N
C

H
A

U
rá

ve
re

ld
ad

 d
e 

de
su

na

H
IS

T
O

R
IA

A
R

Q
U

rr
E

C
T

U
R

A
 T

É
C

N
IC

A
A

G
R

Ó
N

O
M

O

M
E

D
IC

IN
A

B
IO

LO
G

ÍA

P
S

IC
O

LO
G

ÍA

B
E

LL
A

S
 A

R
T

E
S

; U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 V

A
LE

N
C

IA

U
N

W
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 M

A
LA

G
A

U
N

W
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A

U
N

W
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A
 O

E
 B

A
R

C
E

LO
N

A
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 S

O
C

IA
L

39
37

35
13

IU
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A
 D

E
 B

A
R

C
E

LO
N

A
 U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 L
A

S
 IS

LA
S

 B
A

LE
A

R
E

S

43
13

11
34

IU
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 L

A
S

 IS
LA

S
 S

A
LE

A
R

E
S

46
97

34
37

JU
N

IV
E

R
S

ID
A

D
D

E
 B

A
R

C
E

LO
N

A

52
42

85
45

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 H

O
V

IR
A

IV
IR

G
IU

52
35

73
03

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 E

X
T

R
E

M
A

D
U

R
A

72
13

53
89

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A
4

8
2

9
3

0
5

4
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 V
A

LE
N

C
IA

2
0

8
2

9
3

3
0

i U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 V

A
LE

N
C

IA

7
9
1
9
2
4
6
3
!U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 S
E

V
IL

LA

28
60

Ü
56

7I
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 S
E

V
IL

U

46
89

17
75

JU
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 M

A
LA

G
A

4
4

4
2

3
3

8
5

IU
N

IV
E

R
S

ID
A

D
R

O
V

IR
A

IV
1

R
B

IU

08
84

S
24

2
 U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 E
X

T
R

E
M

A
D

U
R

A

08
88

15
40

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A

44
86

64
38

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 V

A
LE

N
C

IA

36
17

33
85

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
N

T
IA

G
O

 O
E

C
O

M
P

O
S

T
E

U

70
98

68
43

ÍU
N

IV
E

R
S

IO
A

D
 D

E
 C

A
S

T
IL

LA
-L

A
 M

A
N

C
H

A

47
00

06
91

 U
N

N
E

R
S

1D
A

D
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

39
72

79
24

44
62

14
20

G
U

T
IÉ

R
R

E
Z

 J
A

U
N

A
R

E
N

A
 M

A
R

ÍA

P
IL

A
R

G
U

T
IÉ

R
R

E
Z

 M
E

D
IN

A
, M

O
IS

É
S

G
U

T
IÉ

R
R

E
Z

 S
O

LA
N

A
 M

O
N

T
O

Y
A

,

M
A

R
T

A

H
E

R
N

A
N

D
E

Z
A

G
U

IL
A

R
, 

V
IR

G
IN

IA

H
E

R
N

Á
N

D
E

Z
 M

A
R

T
IN

, X
IO

M
A

R
A

H
E

R
N

Á
N

D
E

Z
 M

O
R

E
N

O
.O

X
A

R

H
E

R
N

Á
N

D
E

Z
 R

A
M

O
S

, C
A

R
O

LI
N

A

IB
A

Ñ
E

Z
 D

IE
Z

, R
O

C
K

)

IG
LE

S
IA

S
 3

0
M

E
S

 A
N

A
 M

A
R

ÍA

IG
LE

S
IA

S
 M

U
Ñ

O
Z

, P
A

T
R

IO
»

JI
M

E
N

O
 E

N
R

IQ
U

E
, R

IC
A

R
D

O
 R

A
Ú

L

JU
A

R
R

O
S

 C
O

R
N

E
JO

, M
IK

E
L

JU
S

T
O

 M
IN

G
U

T
O

, D
A

N
IE

L

L
Á

Z
A

R
O

 B
A

R
C

IA
 L

A
U

R
A

L
E

O
G

E
N

E
R

a
O

.S
O

N
IA

LI
N

A
R

E
S

 C
A

B
R

IL
LA

, 
IS

A
B

E
L

LL
O

M
P

A
R

T
 V

A
N

R
E

L
L

, E
S

P
E

R
A

N
Z

A

LL
O

R
C

A
 E

S
Q

U
E

B
D

O
. M

A
R

IN
A

L
O

P
E

?
 A

B
R

IL
, Y

A
G

O

L
Ó

P
E

Z
 A

M
O

R
0

S
,R

A
Q

U
a

L
Ó

P
E

Z
 B

E
N

E
IT

E
Z

, A
N

A
 L

E
T

IC
IA

L
Ó

P
E

Z
 C

O
N

T
R

E
R

A
S

, J
U

A
N

LÓ
P

E
Z

 D
E

L
 R

IN
C

Ó
N

, D
A

N
IE

L

LÓ
P

E
Z

 IZ
Q

U
IE

R
D

O
, M

C
U

a
 Á

N
G

E
L

LÓ
P

E
Z

 M
A

R
T

IN
, P

A
B

LO

LÓ
P

E
Z

 R
O

E
L
A

S
, M

" 
C

A
R

M
E

N

LÓ
P

E
Z

 S
O

L
A

S
.A

N
T

O
N

IO
 J

A
V

IE
R

LO
P

E
Z

-C
O

R
O

N
A

 J
U

N
C

A
L

, O
LA

LL
A

LO
R

E
N

Z
O

 G
IL

, D
^N

A
 R

E
B

E
C

A

M
A

C
H

A
D

O
 V

IL
C

H
E

Z
, E

LV
IR

A

M
A

D
A

R
IA

G
A

 R
O

M
Á

N
, N

A
R

O
A

M
A

E
S

T
R

O
 M

O
N

Z
Ó

N
, M

A
R

T
A

M
A

G
A

LL
O

N
 V

E
LI

LL
A

, 
R

U
3

E
N

M
A

N
C

H
A

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z
, N

O
E

U
A

M
A

R
ÍN

 R
U

IZ
.M

A
R

K

M
A

R
Q

U
E

S
 B

A
R

R
E

N
A

, E
LE

N
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 R

O
V

IR
A

 I
V

IR
G

IL
I

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 L

A
 R

IO
JA

¡P
S

IC
O

LO
G

ÍA

F
IL

O
S

O
F

ÍA

H
IS

T
O

R
IA

72
48

55
38

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
L
 P

A
ÍS

 V
A

S
C

O
 / 

E
U

S
K

A
L

H
E

R
R

IK
O

 U
N

IB
E

R
T

S
T

O
T

E
A

78
54

63
79

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 U

U
G

U
N

A

71
34

26
S

9
 U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

L
 P

A
ÍS

 V
A

S
C

O
/E

U
S

K
A

L

H
E

R
R

IK
O

 U
N

IB
E

R
T

S
fT

A
T

E
A

75
26

78
07

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 O

E
 M

A
U

G
A

75
25

99
32

 U
N

W
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 A

LM
E

R
ÍA

52
35

23
38

 U
N

N
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 E

X
T

R
E

M
A

D
U

R
A

78
56

13
23

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 U

 
L
A

G
U

N
A

71
93

74
06

Í U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 B

U
R

G
O

S

75
26

19
S

1
 U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 O
E

A
L

M
E

R
IA

03
47

26
17

 U
N

W
E

R
S

ID
A

D
 D

E
V

A
L

L
A

D
O

L
ID

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 R

E
Y

 J
U

A
N

 C
A

R
L
O

S

16
06

95
80

 U
N

W
E

R
S

ID
A

D
 D

E
L

 P
A

ÍS
 V

A
S

C
O

 / 
E

U
S

K
A

L

H
E

R
R

IK
O

 U
N

IB
E

R
T

S
IT

A
T

E
A

U
N

W
E

R
S

ID
A

D
 D

E
V

A
L

L
A

D
O

L
ID

77
11

70
15

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
M

P
E

U
 F

A
B

R
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 E

X
T

R
E

M
A

D
U

R
A

12
86

41
57

3
 U

N
IV

E
R

S
D

A
D

 D
E

 S
E

V
IL

LA

78
21

14
62

 U
M

V
E

R
S

D
A

D
 D

E
 L

A
S

 I
S

L
A

S
B

A
L

E
A

R
E

S

48
32

57
62

 U
M

V
E

R
S

D
A

D
 M

IG
U

E
L

 H
E

R
N

Á
N

D
E

Z

50
38

40
33

 U
M

V
E

R
S

D
A

D
 C

O
M

P
LU

T
E

N
S

E
 D

E
 M

A
D

R
ID

74
21

92
51

 U
N

IV
E

R
S

D
A

D
 M

IG
U

E
L
H

E
R

N
A

N
D

E
Z

09
78

21
38

 U
N

IV
E

R
S

D
A

D
 D

E
L

E
O

N

04
84

68
39

 U
M

V
E

R
S

D
A

D
 C

O
M

P
LU

T
E

N
S

E
 D

E
 M

A
D

R
ID

46
14

68
9S

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
M

P
E

U
 F

A
B

R
A

08
S

S
63

08
 U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 E
X

T
R

E
M

A
D

U
R

A

0
2

6
5

5
»

 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 P
C

4J
T

E
C

N
IC

A
 D

E
 M

A
D

R
ID

74
68

91
28

 j U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

78
68

41
78

IU
N

IV
E

R
S

ÍD
A

D
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

78
73

69
82

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
N

T
IA

G
O

 D
E

C
O

M
P

O
S

T
E

U

76
12

40
40

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 E

X
T

R
E

M
A

D
U

R
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
N

T
IA

G
O

 D
E

C
O

M
P

O
S

T
E

LA

U
N

W
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A
 D

E
 B

A
R

C
E

LO
N

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 M

A
LA

G
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 R

E
Y

 J
U

A
N

 C
A

R
L

O
S

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 R

O
V

iR
A

 I
V

H
G

IU

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 O

V
IE

D
O

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 R

O
V

IR
A

 I
 V

fl
G

IU

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A
 D

E
 M

A
D

R
ID

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LE

T
E

C
N

IC
A

D
E

 M
A

D
R

ID

U
N

W
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

E
V

IL
LA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A
 D

E
 M

A
D

R
ID

i U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

U
B

LI
C

A
 D

E
 N

A
V

A
R

R
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
V

A
L

E
N

C
IA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
N

T
IA

G
O

 D
E

C
O

M
P

O
S

T
E

LA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 V

IG
O

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 L

A
 L

A
G

U
N

A

U
üf

iV
E

R
S

lD
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A
 D

E
 B

A
R

C
E

LO
N

A
 

P
E

R
IO

D
IS

M
O

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 R

E
Y

 J
U

A
N

 C
A

R
L
O

S

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A
 D

E
 M

A
D

R
ID

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 Z

A
R

A
G

O
Z

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 L

E
Ó

N

U
N

W
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 M

A
LA

G
A

U
N

W
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 M

U
R

C
IA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 V

IG
O

74
66

41
55

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

78
8B

77
42

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 D

E
U

S
T

O

72
98

10
65

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 Z

A
R

A
G

O
Z

A

73
08

16
25

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
Z

A
R

A
G

O
Z

A

28
63

49
77

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

A
B

LO
 D

E
 O

LA
V

ID
E

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

U
B

LI
C

A
 D

E
 N

A
V

A
R

R
A

M
A

E
S

T
R

O
-E

S
P

E
C

IA
U

D
,

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 P
R

IM
A

R
IA

H
IS

T
O

R
IA

H
IS

T
O

R
IA

Q
U

ÍM
IC

O

IN
F

O
R

M
Á

T
IC

A
 D

E
 G

E
S

T
IÓ

N

IN
F

O
R

M
Á

T
IC

A
 D

E
 S

IS
T

E
M

A
S

E
N

F
E

R
M

E
R

ÍA

F
IL

O
LO

G
ÍA

 IN
G

LE
S

A

'E
D

A
G

O
G

IA

P
S

C
O

L
O

G
»

M
E

D
IC

IN
A

IQ
L

O
G

IA
 H

IS
P

Á
N

IC
A

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 Y

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 E

M
P

R
E

S
A

S

| F
IS

IO
T

E
R

A
P

IA

H
IS

T
O

R
IA

 D
a

 
A

R
T

E

IN
D

U
S

T
R

IA
L

P
E

D
A

G
O

G
»

M
E

D
IC

IN
A

IN
D

U
S

T
R

IA
L

V
E

T
E

R
IN

A
R

IA

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 Y

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 E

M
P

R
E

S
A

S

B
E

LL
A

S
 A

R
T

E
S

B
a

L
A

S
 A

R
T

E
S

T
U

R
IS

M
O

G
E

O
G

R
A

F
ÍA

IN
F

O
R

M
Á

T
IC

A

C
IE

N
C

a
 Y

 T
E

C
N

O
LO

G
ÍA

 D
E

L
O

S
 A

LI
M

E
N

T
O

S

F
IL

O
LO

G
ÍA

 H
IS

P
Á

N
IC

A

C
IE

N
C

W
S

 D
E

L
 T

R
A

B
A

JO

T
U

R
IS

M
O

B
E

L
L

A
S

 A
R

T
E

S

Q
U

ÍM
IC

O

H
U

M
A

N
ID

A
D

E
S

T
E

R
A

P
IA

 O
C

U
P

A
C

O
N

A
L

H
IS

T
O

R
IA

D
E

L
A

R
T

E

U
N

W
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
N

T
IA

G
O

 D
E

C
O

M
P

O
S

T
E

U

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 Z

A
R

A
G

O
Z

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 V

A
LE

N
C

IA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A
 D

E
 B

A
R

C
a

O
N

A
 

E
O

U
C

A
C

D
N

 S
O

C
IA

L

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

E
V

IL
U

 
B

E
LL

A
S

 A
R

T
E

S

T
R

A
B

A
JO

 S
O

C
IA

L

C
IE

N
C

IA
S

 P
O

L
IT

IC
A

S
Y

D
E

L
A

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IO

D
E

R
E

C
H

O

H
IS

T
O

R
IA

 D
a

 A
R

T
E

H
U

M
A

N
ID

A
D

E
S

E
LE

C
T

R
IC

ID
A

D

(E
LE

C
T

R
Ó

N
IC

A
 IN

D
U

S
T

R
IA

L)

U
N

W
E

R
S

ID
A

B
 P

O
LI

T
É

C
N

IC
A

 D
E

 C
A

T
A

LU
Ñ

A
 

A
R

Q
U

IT
E

C
T

U
R

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

E
V

IL
LA

 
A

N
T

R
O

P
O

LO
G

ÍA
 S

O
C

IA
L

 Y

C
U

LT
U

R
A

L

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

T
É

C
N

IC
A

 D
E

 C
A

T
A

LU
Ñ

A
 

Q
U

M
C

O

C
IE

N
C

IA
S

 P
O

LÍ
T

IC
A

S

M
A

E
S

T
R

O
-E

S
P

E
C

W
JD

.

LE
N

G
U

A
 E

X
T

R
A

N
JE

R
A

T
E

O
R

ÍA
 D

E
U

U
T

E
R

A
T

U
R

A

Y
 L

IT
E

R
A

T
U

R
A

 C
O

M

P
E

D
A

G
O

G
ÍA

T
R

A
B

A
JO

 S
O

C
IA

L

T
E

L
E

C
O

M
U

N
IC

A
C

D
N

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
V

A
L

L
A

D
O

L
ID

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

O
M

P
LU

T
E

N
S

E
 D

E
 M

A
D

R
ID

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 B

A
R

C
E

LO
N

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

E
V

IL
U

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 M

A
L

A
G

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
D

E
 E

X
T

R
E

M
A

D
U

R
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
N

T
IF

IC
IA

 D
E

 C
O

M
IL

LA
S

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
D

E
 M

A
LA

G
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
U

T
E

C
N

IC
A

 D
E

 V
A

LE
N

C
IA

U
N

W
E

R
S

ID
A

D
A

U
T

O
N

O
M

A
D

E
B

A
R

C
E

L
O

N
A

 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

A
U

T
O

N
O

M
A

D
E

M
A

D
R

ID
 

IG
E

O
Q

R
A

F
IA

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

9
 
i
 4
80
 1
2
0

48
0
 Í
12
0

48
0
 1
2
0

43
0
 1
2
0

20
0

20
0

4
8

0

4
8

0

12
0

20
0

12
0

12
0

12
0

12
0

48
0
 1
2
0

12
0

48
0
 2
0
0

12
0

48
0
 1
2
0

12
0

4
8
0
 1
2
0

4
8
0
 1
2
0

48
0
 1
12
0

12
0

12
0

12
0

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A
 D

E
 B

A
R

C
E

L
O

N
A

:C
IE

N
C

iA
S

 A
M

B
IE

N
T

A
LE

S
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

D
E

 L
A

 U
S

U
N

A
 

i A
G

R
Ó

N
O

M
O

en



Ap
eM

id
cs

, n
om

Br
e

M
A

R
TI

 R
E

D
O

N
D

O
, 

IR
E

N
E

M
A

R
T

IN
 C

O
R

D
E

R
O

, 
C

A
R

O
LI

N
A

M
A

R
T

IN
 D

E 
V

ID
A

LE
S

, C
R

IS
TI

N
A

M
A

R
T

IN
 G

A
LV

E
Z

, 
P

E
D

R
O

 M
A

N
U

E
L

M
A

R
T

IN
 G

U
E

R
R

A
, 

B
E

N
IT

O
M

A
R

T
IN

 P
É

R
E

Z,
 L

O
R

E
A

M
A

R
T

IN
 R

O
D

R
ÍG

U
E

Z,
 R

O
S

A
M

A
R

TÍ
N

E
Z 

C
A

S
T

E
LL

A
N

O
S

, 
D

A
V

ID

M
A

R
T

ÍN
E

Z 
M

A
R

Q
U

E
S

, 
LA

U
R

A
M

A
R

T
ÍN

E
Z 

P
É

R
E

Z,
 I

S
A

3E
L

M
A

T
E

LL
A

N
 F

U
E

N
T

E
S

, 
D

IE
G

O

M
A

T
E

O
S 

C
A

S
T

R
O

, 
F

R
A

N
C

IS
C

O

U
1A

U
R

IÑ
O

 S
O

Y
O

, J
O

S
É 

M
A

R
ÍA

M
É

N
D

E
Z 

D
E  

L
A

 P
A

Z,
 H

E
LE

N
A

M
É

N
D

E
Z 

P
IN

A
, J

O
S

É 
M

A
N

U
E

L

M
E

N
E

N
D

E
2 

O
A

R
O

»
, 

C
A

R
LO

S

M
O

N
T

A
LB

A
N

 M
A

R
T

ÍN
E

Z
, 

M
A

R
ÍA

M
O

N
T

E
S 

C
O

N
E

JE
R

O
, 

JO
R

G
E

M
O

H
A

E
S

P
I, 

M
A

R
ÍA

 C
A

R
M

E
N

M
O

R
A 

M
A

ÍZ
. M

IG
U

E
L 

Á
N

G
E

L
M

O
R

A
LE

S 
FR

E
IX

E
N

E
T,

 M
A

R
C

M
U

Ñ
O

Z 
M

O
N

T
E

R
O

, S
A

R
A

M
U

Ñ
O

Z 
R

O
D

R
ÍG

U
E

Z
, 

R
A

Ú
L

M
U

Ñ
O

Z 
T

O
R

R
E

S
, M

A
R

ÍA
 J

O
S

É
N

A
V

A
R

R
E

T
E 

G
O

N
Z

Á
LE

Z
, 

IR
E

N
E

N
A

V
A

Z
O

 S
U

B
IR

A
N

A
, 

LA
U

R
A

N
A

V
E

A
A

T
O

R
R

A
S

A
G

A
S

T
I,

JO
A

N
A

N
U

Ñ
E

Z 
C

A
S

IL
LA

S
, 

LA
IA

O
LI

V
A 

P
É

R
E

Z
, S

IL
V

IA
O

R
E

JU
E

LA
 L

Ó
P

E
Z

, 
V

C
T

O
R

ÍA
O

R
T

E 
D

E
 M

E
N

D
B

IL
 R

O
M

O
, N

A
IA

R
A

P
A

G
Ó

LA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

, J
O

N

P
A

LA
C

IO
S 

M
E

D
IN

A
, S

A
R

A 
M

A
R

ÍA
P

A
LA

Z
O

N
R

IB
E

S
, 

S
A

N
D

R
A

P
A

LM
E

R
O

 R
A

M
ÍR

E
Z

, M
A

R
ÍA

 D
E

L
C

A
R

M
E

N
P

A
S

C
U

A
L 

F
U

E
R

T
E

S
, 

D
A

N
IE

L
P

A
S

C
U

A
L 

S
A

N
T

A
C

R
U

Z
, M

A
R

» 
JO

S
É

P
A

S
T

O
R

 S
A

E
N

Z
, T

O
M

A
S

P
E

Ñ
A 

V
IE

R
A

, 
F

E
R

N
A

N
D

O
P

É
R

E
Z 

C
A

LL
E

R
O

, D
O

M
U

G
O

 A
N

T
O

N
IO

P
É

R
E

Z 
C

A
N

O
, M

A
R

» 
S

A
B

U
A

P
É

R
E

Z 
D

ÍA
Z,

 S
A

R
A

P
É

R
E

Z 
LO

U
R

E
IR

O
, 

JU
LI

A

P
É

R
E

Z 
S

Á
N

C
H

E
Z

, 
LA

U
R

A
P

E
T

R
U

S 
P

O
N

S
, V

IC
T

O
R

IA
N

O
P

LA
N

E
LL

A
S 

LU
T

E
R

A
S

, 
E

V
A 

M
A

R
ÍA

P
R

IE
TO

 C
O

R
T

yO
, F

R
A

N
C

IS
C

O
 J

O
S

É
P

R
IE

TO
 H

O
N

O
R

A
T

O
, 

A
R

G
E

M
E

P
R

IE
TO

 P
A

LO
M

A
R

E
S

,  M
" D

E
L 

C
A

R
M

E
N

P
U

JO
L 

C
A

S
T

A
Ñ

O
, M

A
R

C
O

 A
.

Q
U

E
S

A
D

A 
P

É
R

E
Z,

 E
LE

N
A

R
A

M
O

N
E

T 
T

R
A

LL
E

R
O

, 
V

A
N

E
S

S
A

R
A

M
O

S 
S

A
R

C
IA

, 
E

S
T

H
E

R
R

A
M

O
S 

P
A

S
C

U
A

L 
L

O
A

R
E

M
O

N
 M

IN
G

U
E

Z,
 M

A
N

U
E

LA
R

E
S

A
N

O
 I

G
0A

.I
D

O
IA

R
E

V
E

R
O

N
 C

H
A

S
C

O
, 

M
O

IS
É

S

R
IE

S
C

O
P

E
R

R
A

N
D

O
, 

R
O

D
R

IG
O

R
IV

E
R

O
 C

A
R

D
E

N
E

S
, 

A
LB

E
R

T
O

R
O

B
R

E
D

O
 S

IM
Ó

N
, V

E
R

Ó
N

IC
A

R
O

D
R

ÍG
U

E
Z 

D
E

LG
A

D
O

, 
V

IR
G

IN
IA

R
O

D
R

ÍG
U

E
Z 

D
IE

G
O

, 
E

S
T

H
E

R
R

O
D

R
ÍG

U
E

Z 
LO

R
E

N
Z

O
. A

N
A 

E
S

T
H

E
R

D
N

I

47
16

56
38

39
37

55
55

50
87

48
33

50
20

92
58

11
97

48
59

72
57

63
14

72
05

93
14

70
57

79
41

43
09

75
06

71
43

21
73

71
02

21
93

44
40

74
84

48
86

18
87

53
05

B
51

8
75

86
41

59

48
31

61
80

45
79

65
93

48
89

89
64

48
52

69
02

04
60

55
59

47
69

08
85

14
32

21
29

12
4C

00
09

48
48

93
34

48
89

81
18

43
63

33
30

16
07

09
85

47
72

13
38

78
5C

32
51

09
C

25
02

7
44

67
98

94

72
48

31
17

04
61

01
23

39
73

5B
15

04
60

99
80

70
05

16
22

74
23

27
06

77
80

51
21

78
56

69
24

78
54

56
25

22
73

26
86

02
64

92
49

34
63

73
79

76
26

05
85

41
50

34
58

43
09

46
29

33
46

53
54

76
01

68
28

07
98

07
92

45
66

00
51

34
77

39
53

39
37

42
53

06
54

77
83

71
27

74
59

03
12

75
03

44
63

36
20

78
71

76
92

21
49

42
46

78
50

04
59

78
88

01
87

43
11

10
91

03
87

84
87

42
18

35
33

U
nl

ve
rs

kS
ad

 d
e 

or
ig

en

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A 
D

E
 B

A
R

C
E

LO
N

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
B

A
R

C
E

LO
N

A
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 C
O

M
P

LU
T

E
N

S
E  

D
E

 M
A

D
R

ID
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

C
A

S
TI

LL
A

-L
A 

M
A

N
C

H
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
S

A
LA

M
A

N
C

A
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 S
A

LA
M

A
N

C
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 C

A
N

T
A

B
R

IA
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 A
L

E
A

N
T

E

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
B

A
R

C
E

LO
N

A
JN

IV
E

R
S

ID
A

D
D

E
LE

O
N

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
S

A
LA

M
A

N
C

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 E

X
T

R
E

M
A

D
U

R
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
S

E
V

IL
LA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
V

A
LE

N
C

IA
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 S
E

V
IL

LA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
C

A
S

TI
LL

A
-L

A 
M

A
N

C
H

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
C

A
S

TI
LL

A
-L

A 
M

A
N

C
H

A
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

C
Á

D
IZ

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
V

A
LE

N
C

IA
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 P
O

LI
TÉ

C
N

IC
A 

D
E 

V
A

LE
N

C
IA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
M

P
E

U
 F

Á
B

R
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

E
V

IL
LA

U
N

IV
E

R
S

C
A

D
 D

E 
V

A
LL

A
D

O
U

D
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

M
U

R
C

IA
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

C
Á

D
IZ

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
G

IR
O

N
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
L 

P
A

ÍS
 V

A
S

C
O

/ 
E

U
S

K
A

L
H

E
R

R
IK

O
 U

N
IB

E
P

.T
S

1T
A

TE
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A 
D

E 
B

A
R

C
E

LO
N

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 L

A
 L

A
G

U
N

A
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 R
E

Y 
JU

A
N

 C
A

R
LO

S
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

L 
P

A
ÍS

 V
A

S
C

O
 / 

E
U

S
K

A
L

H
E

R
R

IK
O

 U
N

B
E

R
T

S
IT

A
T

E
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
L 

P
A

ÍS
 V

A
S

C
O

 /
E

U
S

K
A

L
H

E
R

R
IK

O
 U

N
I3

E
R

T
S

IT
A

T
E

A
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

C
A

S
TI

LL
A

-L
A 

M
A

N
C

H
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 R

O
V

IR
A

1V
R

G
IL

I

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
C

A
S

TI
LL

A
-L

A 
M

A
N

C
H

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 M
IG

U
a 

H
E

R
N

Á
N

D
E

Z

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

E
V

IL
LA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 L

A
 L

A
G

U
N

A
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 L
A

S 
P

A
LM

A
S 

D
E

 G
R

A
N

C
A

N
A

R
IA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
L 

P
A

ÍS
 V

A
S

C
O

 /
E

U
S

K
A

L
H

E
R

R
IK

O
 U

N
IB

E
R

TS
IT

A
TE

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

A
R

LO
S 

III
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

S
A

N
T

IA
G

O
 D

E

C
O

M
P

O
S

T
E

LA
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 E
X

T
R

E
M

A
D

U
R

A
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 B
A

R
C

E
LO

N
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 L

A
S 

IS
LA

S 
B

A
LE

A
R

E
S

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
V

A
LE

N
C

IA
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 S
A

LA
M

A
N

C
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 P
A

B
LO

 D
E

 O
LA

V
O

E
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 P
O

N
TI

FI
C

IA
 D

E 
S

A
LA

M
A

N
C

A
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 R
O

V
IR

A
IV

IR
G

IL
I

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 C
O

M
P

LU
T

E
N

S
E 

D
E 

M
A

D
R

E

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
C

Á
D

IZ
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

L 
P

A
ÍS

 V
A

S
C

O
 /

 E
U

S
K

A
L

H
E

R
R

IK
O

 U
N

IB
E

R
TS

IT
A

TE
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 L

A
 L

A
G

U
N

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 V

A
LE

N
C

IA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
N

T
IA

G
O

 D
E

C
O

M
P

O
S

T
E

LA
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 D
E

U
S

T
O

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 L

A
S 

IS
LA

S 
B

A
LE

A
R

E
S

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 C

A
S

TI
LL

A
-L

A 
M

A
N

C
H

A
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 G
R

A
N

A
D

A

U
nr

/e
rs

irj
ad

 d
e 

de
su

no

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
S

A
N

T
IA

G
O

 D
E

C
O

M
P

O
S

T
E

LA
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

S
A

LA
M

A
N

C
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
V

A
LE

N
C

IA
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

G
R

A
N

A
D

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A 
D

E 
M

A
D

R
ID

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
L 

P
A

ÍS
 V

A
S

C
O

 /
 E

U
S

K
A

L
H

E
R

R
IK

O
 U

N
IB

E
R

TS
IT

A
TE

A
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

S
A

LA
M

A
N

C
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
S

E
V

IL
LA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

O
M

P
LU

T
E

N
S

E 
D

E
 M

A
D

R
ID

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

G
R

A
N

A
D

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
Lr

T
E

C
N

IC
A

D
E 

V
A

L
E

N
C

»
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 B
A

R
C

E
LO

N
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

TÉ
C

N
IC

A  
D

E
 M

A
D

R
ID

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
V

A
LE

N
C

IA
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 C
A

S
TI

LL
A

-L
A 

M
A

N
C

H
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A 
D

E 
B

A
R

C
a

O
N

A
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 C
A

S
TI

LL
A

-L
A 

M
A

N
C

H
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

A
R

LO
S  

III
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

O
V

IE
D

O
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

A
LC

A
LÁ

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
M

A
LA

G
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
C

A
S

T
IL

LA
-L

A 
M

A
N

C
H

A
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 R
E

Y 
JU

A
N

 C
A

R
LO

S
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 R
O

V
IH

A
I 

V
IR

G
O

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
S

A
N

T
IA

G
O

 D
E

C
O

M
P

O
S

T
E

LA
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 B
A

R
C

E
LO

N
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 B

A
R

C
E

LO
N

A
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 C
A

N
TA

B
R

IA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A 
D

E 
B

A
R

C
E

LO
N

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

TÉ
C

N
IC

A  
D

E
 V

A
LE

N
C

IA
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 S
A

N
T

IA
G

O
 D

E
C

O
M

P
O

S
T

E
LA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

TÉ
C

N
IC

A 
D

E
 V

A
LE

N
C

IA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
L 

P
A

ÍS
 V

A
S

C
O

 /
 E

U
S

K
A

L
H

E
R

R
IK

O
 U

N
IB

E
R

TE
IT

A
TE

A
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 C
O

M
P

LU
T

E
N

S
E 

D
E 

M
A

D
R

ID
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 A
U

T
Ó

N
O

M
A 

D
E 

M
A

D
R

ID
U

N
IV

E
H

S
ID

A
D

 P
O

LI
TÉ

C
N

IC
A  

D
E

 V
A

LE
N

C
IA

U
N

IV
E

H
S

ID
A

D
 D

E
 B

A
R

C
E

LO
N

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

TÉ
C

N
IC

A  
D

E
 C

A
T

A
LU

Ñ
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 A

LC
A

LÁ
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 S
A

LA
M

A
N

C
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

IR
O

N
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A 
D

E 
B

A
R

C
E

LO
N

A
U

N
IV

E
R

S
1D

A
D

D
E 

G
R

A
N

A
D

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A 
D

E 
B

A
R

C
E

LO
N

A
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

S
A

LA
M

A
N

C
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
V

A
LE

N
C

IA
U

N
fV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

M
A

LA
G

A
U

N
N

E
R

S
ID

A
D

 C
O

M
P

LU
T

E
N

S
E 

D
E 

M
A

D
R

ID
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 M
IG

U
E

L 
H

E
R

N
Á

N
D

E
Z

U
N

W
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

IR
O

N
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 M

A
LA

G
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 C

A
S

TI
LL

A
-L

A 
M

A
N

C
H

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 R

A
M

Ó
N

 L
LU

LL
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 A
U

T
Ó

N
O

M
A  

D
E

 B
A

R
C

E
LO

N
A

U
N

^E
R

S
ID

A
D

 A
U

T
Ó

N
O

M
A  

D
E

 M
A

D
R

ID
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

V
A

LE
N

C
IA

Ti
tu

la
ci

ón
 P

la
za

E
D

U
C

A
C

R
3N

 S
O

C
IA

L

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 S
O

C
IA

L
H

IS
TO

R
IA

 D
E

L 
A

R
T

E
M

A
E

S
T

R
O

-E
S

P
E

C
ÍA

LO
.

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 F
ÍS

IC
A

E
C

O
N

O
M

ÍA
FA

R
M

A
C

IA

FÍ
S

IC
A

P
U

B
LI

C
ID

A
D

 Y
 R

E
LA

C
IO

N
E

S
P

U
B

LI
C

A
S

B
E

LL
A

S 
A

R
T

E
S

D
E

R
E

C
H

O
H

IS
TO

R
IA

 Y
C

IE
N

C
IA

S 
D

E
 L

A

N
D

U
S

T
R

IA
L

A
R

Q
U

IT
E

C
T

U
R

A
P

E
D

A
G

O
G

ÍA
A

N
T

R
O

P
O

LO
G

ÍA
 S

O
C

IA
L  

Y
A
U

LT
U

R
A

L
C

C
D

E
L

A
A

C
T

IV
.F

IS
IC

A
Y

E
L 

D
E

P
O

R
T

E
T

R
A

B
A

JO
 S

O
C

IA
L

Q
U

IM
B

O
H

S
IC

A
A

R
Q

U
IT

E
C

T
U

R
A 

T
É

C
N

IC
A

E
C

O
N

O
M

ÍA
P

E
D

A
G

O
G

ÍA
S

IS
T

E
M

A
S 

E
LE

C
T

R
Ó

N
IC

O
S

C
IE

N
C

IA
S 

D
E

L 
T

R
A

B
A

JO
Q

U
ÍM

IC
O

«e
se

s a 9 9 g 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 6 9 9 5 9 9 9 6
E

N
FE

R
hí

E
R

IA
 

3
M

E
D

IC
IN

A 
i 

9

B
IO

LO
G

ÍA
 

'.
 

6

C
IE

N
C

IA
S 

B
IO

LÓ
G

IC
A

S 
4

C
IE

N
C

IA
S 

E
M

P
R

E
S

A
R

IA
LE

S 
9

Q
U

ÍM
IC

O
 

: 
9

P
E

D
A

G
O

G
ÍA

S
O

M
D

O
E 

IM
A

G
E

N
P

E
D

A
G

O
G

ÍA

A
R

Q
U

IT
E

C
T

U
R

A 
T

É
C

N
IC

A

S
O

C
IÓ

LO
G

O
B

E
LL

A
S 

A
R

T
E

S

H
IS

TO
R

IA
 D

E
L 

A
R

T
E

C
IE

N
C

IA
S 

B
IO

LÓ
G

IC
A

S

E
LE

C
TR

IC
ID

A
D

(E
LE

C
TR

Ó
N

IC
A 

IN
D

U
S

TR
IA

L)
B

E
LL

A
S 

A
R

T
E

S

IN
D

U
S

TR
IA

L
P

S
IC

O
LO

G
ÍA

M
E

D
IC

IN
A

FI
LO

S
O

FÍ
A

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 S
O

C
IA

L
H

IS
TO

R
IA

 D
E

L 
A

R
T

E
A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

IO
N

Y

9 9 9 9 9 9 9 4 9 9 6 9 9 9 4 9 9
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

 E
M

P
R

E
S

A
S

H
IS

TO
R

IA
 D

E
L 

A
R

T
E  

j 
9

R
E

LA
C

IO
N

E
S 

LA
B

O
R

A
LE

S
P

S
IC

O
LO

G
ÍA

P
S

IC
O

LO
G

ÍA
S

E
LL

A
S 

A
R

T
E

S
A

N
T

R
O

P
O

LO
G

ÍA
 S

O
C

IA
L  

Y
C

U
LT

U
R

A
L

C
IE

N
C

IA
S 

A
M

B
IE

N
T

A
LE

S
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 S

O
C

IA
L

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 Y

D
IR

E
C

C
D

N
 D

E
 E

M
P

R
E

S
A

S
C

C
. 

D
E

LA
A

C
T

IV
, 

F
IS

IC
A

Y
E

L 
D

E
P

O
R

T
E

M
E

D
IC

IN
A

T
U

R
IS

M
O

B
IO

LO
G

ÍA
C

IE
N

C
IA

S 
A

M
B

IE
N

T
A

LE
S

P
S

IC
O

P
E

D
A

G
O

G
IA

9 9 9 9 9 9 6 4 S s 4 4 9 9

Su
el

do

«n 48
0

48
0

48
0

48
0

48
0

48
0

48
0

43
0

48
0

48
0

48
0

48
0

48
0

48
0

48
0

48
0

48
0

43
0

48
0

48
0

43
0

48
0

48
0

49
0

48
0

48
0

43
0

48
0

48
0

48
0

48
0

43
0

48
0

43
0

48
0

48
0

45
0

43
0

48
0

43
0

48
0

48
0

48
0

48
0

48
0

48
0

48
0

43
0

48
0

48
3

48
0

43
0

•1
80

48
0

43
0

43
0

48
0

48
0

48
0

48
0

48
0

48
0

Vi
aj

e

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

20
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

20
0

20
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

20
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

20
0

12
0

12
0

12
0

20
0

12
0

12
0

R
O

JA
S 

B
O

Y
, J

A
IM

E
R

U
B

IO
 M

A
R

TÍ
N

E
Z,

 A
N

T
O

N
IO

R
U

E
D

A 
M

A
LV

Í, 
M

A
R

T
A

R
U

E
P

A
2.

JE
S

S
IC

A
R

U
É 

R
O

D
R

ÍG
U

E
Z.

 O
N

D
IZ

R
U

LL
C

A
M

A
C

H
O

, 
M

A
R

ÍA
S

A
A

V
E

D
R

A 
S

A
N

 J
U

A
N

, D
A

N
IE

L
S

A
E

N
Z 

D
E

 U
G

A
R

T
E 

LA
H

IO
A

LG
A

,
IR

U
N

E
S

A
E

Z  
D

E
 C

Á
M

A
R

A 
O

LE
A

G
A

, 
E

S
T

ÍB
A

LE
S

A
E

Z 
JU

S
T

O
, 

P
A

LO
M

A
S

A
LM

E
R

Ó
N

 M
A

R
T

ÍN
E

Z
, 

S
O

N
IA

S
Á

N
C

H
E

Z 
D

E 
S

A
N

T
A

A
N

A
, 

B
LA

N
C

A
S

Á
N

C
H

E
Z 

3
U

U
E

N
, 

M
A

R
ÍA

S
Á

N
C

H
E

Z 
M

A
D

R
IG

A
L,

 F
R

A
N

C
IS

C
A

S
Á

N
C

H
E

Z 
M

A
R

C
O

S
, M

" D
E

L 
P

IL
A

R
S

Á
N

C
H

E
Z 

R
O

M
Á

N
, V

IR
G

IN
IA

S
A

N
C

H
IS

D
U

R
B

A
, 

M
IG

U
E

L

S
A

N
D

E 
S

A
R

D
IN

A
, 

LA
U

R
A

S
A

N
Tu

M
aO

 T
R

IV
IÑ

O
, M

A
R

£ 
A

N
G

E
LE

S
S

A
N

T
O

S 
S

A
N

T
O

S
, 

M
IG

U
a

A
N

G
E

L
S

A
N

Z 
D

E 
F

R
U

T
O

S
, V

A
N

E
S

A

S
A

N
Z 

D
E

L 
R

IO
, 

M
A

N
U

E
L

S
A

R
A

S
O

LA
 S

A
N

D
A

R
R

S
B

E
IT

IA
, 

A
N

E

S
E

G
U

Í 
U

R
B

A
N

E
JA

.J
O

R
D

I

S
E

M
A

S 
B

E
LL

ID
O

, M
A

R
ÍA

 E
LE

N
A

S
E

IS
D

E
D

O
S 

D
ÍA

Z,
 R

O
S

A 
M

A
R

ÍA

S
O

LE
R

 A
S

S
U

C
E

N
A

, J
O

S
É 

C
A

R
LO

S
S

O
T

O
 P

É
R

E
Z

, 
IG

N
A

C
O

S
U

A
R

E
Z 

V
Á

Z
Q

U
E

Z
, R

O
S

A 
A

N
A

T
IM

Ó
N

 M
O

R
IL

LO
-V

E
LA

R
D

E
, 

M
IR

Y
A

T
O

LE
D

O
 G

U
TI

É
R

R
E

Z,
 M

A
P

JA

T
O

LO
S

A 
S

O
LA

N
A

S
, 

M
A

N
U

a
T

O
U

Z
O

N
 C

A
LL

E
, 

N
O

E
M

IA

T
R

E
M

P
S 

M
A

G
D

A
LE

N
A

, 
M

A
R

ÍA
T

R
LU

IL
LO

 M
O

R
E

N
O

, J
O

S
É 

LU
IS

U
R

R
U

T
IA

G
A

R
C

W
.A

N
A

V
A

LE
R

O
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

, 
A

IT
A

N
A

V
A

LL
E

S 
C

A
S

T
R

O
, 

JA
V

IE
R

V
E

G
A

G
R

A
N

E
R

O
, 

C
E

LI
A

V
E

G
A 

H
E

R
N

Á
N

D
E

Z
, 

M
O

IS
É

S

V
E

G
A

V
IL

LA
A

M
IL

, 
B

E
R

T
A

V
E

IR
A

S 
N

E
IR

A
, 

A
N

A 
M

A
R

ÍA

V
IU

W
C

O
M

P
A

N
Y

, 
P

A
S

C
U

A
L

V
IL

LA
 V

A
LD

E
S

, 
G

U
IL

LE
R

M
O

V
ÍL

LA
C

A
M

P
A

1Ñ
IG

U
E

Z,
 

!S
A

3
a

V
IL

LA
F

A
Ñ

E 
P

A
C

H
O

, 
FÉ

LI
X

V
IL

LA
LB

A 
LÓ

P
E

Z
, M

A
R

ÍA
 D

E
L 

V
A

LL
E

V
IL

LA
R

 D
E

 M
S

G
U

E
L.

A
N

D
R

E
A

V
IL

LA
R

E
S 

R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

, 
N

E
R

E
A

V
IL

LE
G

A
S 

M
A

R
T

IN
, B

E
LÉ

N
V

IL
LO

 G
O

N
Z

Á
LE

Z
, 

M
IR

IA
M

V
IT

O
R

IA
 V

IL
A

P
LA

N
A

, 
C

A
R

LO
S

Z
A

Y
A

S 
C

A
R

V
A

JA
L,

 M
A

N
U

E
L

75
88

85
69

 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

C
Á

D
IZ

71
43

61
60

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
LE

Ó
N

40
34

62
99

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

IR
O

N
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
B

A
R

C
E

LO
N

A
16

07
37

57
 U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

O
E

U
S

T
O

4
7

0
3

0
9

0
1

4
7

0
2

6
3

9
3

4
4

6
8

6
7

7
1

72
73

85
33

70
81

33
6C

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
A

LC
A

LÁ
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 P
O

LI
TÉ

C
N

IC
A 

D
E 

M
A

D
R

ID
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 M
IG

U
E

L 
H

E
R

N
Á

N
D

E
Z

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
LE

Ó
N

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
S

A
LA

M
A

N
C

A

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

de
st

in
o

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

E
V

IL
LA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 V

A
LE

N
C

K

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 L

A
S 

IS
LA

S 
B

A
LE

A
R

E
S

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

E
V

IL
LA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

E
V

IL
LA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

TÉ
C

N
IC

A 
D

E
 C

A
T

A
LU

Ñ
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A 
D

E 
M

A
D

R
ID

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
G

R
A

N
A

D
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A 
D

E 
M

A
D

R
ID

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
B

A
R

C
E

LO
N

A
52

91
75

25
 

U
N

IV
E

R
S

D
A

D
 D

E 
S

A
R

C
a

O
N

A
28

77
43

4C
 U

N
IV

E
R

S
D

A
D

 D
E 

S
E

V
IL

LA
14

83
61

51
4 

U
N

IV
E

R
S

D
A

D
 D

E 
A

LI
C

A
N

T
E

44
38

26
37

 U
N

IV
E

R
S

O
/»

 D
E 

C
A

S
TI

LL
A

-L
A 

M
A

N
C

H
A

07
84

30
00

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
S

A
LA

M
A

N
C

A
43

69
60

95
 U

N
IV

E
R

S
D

A
D

 A
U

T
Ó

N
O

M
A 

D
E 

B
A

R
C

E
LO

N
A 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 E

X
T

R
E

M
A

D
U

R
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
L

R
ÍC

N
IC

A 
D

E
V

A
LE

N
C

IA
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 G
R

A
N

A
D

A

44
79

78
84

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
V

A
LE

N
C

IA

44
82

59
40

 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

S
A

N
T

IA
G

O
 D

E
C

O
M

P
O

S
T

E
LA

75
88

05
72

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 E

X
T

R
E

M
A

D
U

R
A

70
89

30
90

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
S

A
LA

M
A

N
C

A
70

24
67

34
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

O
M

P
LU

T
E

N
S

E  
D

E
 M

A
D

R
ID

48
49

98
16

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

T
E

C
N

IC
A

D
E

C
A

R
T

A
G

E
N

A
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

L 
P

A
ÍS

 V
A

S
C

O
 / 

E
U

S
K

A
L

H
E

F
H

K
O

 U
N

IB
E

F
ir

S
T

A
T

E
A

41
74

00
54

|U
N

rV
E

R
S

ID
A

D
D

E
LL

E
ID

A

i 0
26

44
85

1 
j U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 S
A

N
TI

A
G

O
 D

E
C

O
M

P
O

S
T

E
LA

02
65

55
04

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 R

E
Y 

JU
A

N
 C

A
R

LO
S

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

TÉ
C

N
IC

A 
D

E 
V

A
LE

N
C

IA
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

V
A

LE
N

C
IA

29
48

51
62

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

A
B

LO
 D

E
 O

LA
V

ID
E

28
96

43
45

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 E

X
T

R
E

M
A

D
U

R
A

¿N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 E
X

TR
E

M
A

D
U

R
A

17
74

52
32

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
Z

A
R

A
G

O
Z

A
35

31
14

83
 U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 S
A

N
TI

A
G

O
 D

E

C
O

M
P

O
S

T
E

LA
29

13
19

B
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 Z

A
R

A
G

O
Z

A
39

90
10

73
 U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 R
O

V
IR

A 
IV

IR
G

U
71

64
84

73
 U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 O
V

IE
D

O
47

64
21

60
 U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 G
IR

O
N

A
47

02
61

24
 U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 P
O

N
TI

FI
C

IA
 D

E 
C

O
M

IL
LA

S

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

TÉ
C

N
IC

A 
D

E 
C

A
T

A
LU

Ñ
A 

A
R

Q
U

ÍT
E

C
T

U
R

A 
T

É
C

N
IC

A
IN

F
O

R
M

Á
T

IC
A 

D
E 

G
E

S
T

IÓ
N

B
E

LL
A

S 
A

R
T

E
S

C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

A
U

D
IO

V
IS

U
A

L
C

C
.D

E
L

A
A

C
T

IV
.F

IS
C

A
Y

E
L 

D
E

P
O

R
T

E
M

E
D

O
N

A

M
E

D
IC

IN
A

M
E

D
IC

IN
A

S
O

C
Ü

LO
G

IA

H
E

R
R

IK
O

 U
N

IB
E

R
TS

rT
A

TE
A 

!
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 P
O

LI
TÉ

C
N

IC
A 

D
E 

V
A

LE
N

C
IA

 
¡O

B
R

A
S 

P
U

S
U

C
A

S

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 B

A
Ft

C
E

LO
N

A

| U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 R

O
V

IR
A 

I V
IR

G
IL

I
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 A
U

T
Ó

N
O

M
A 

D
E 

M
A

D
R

ID
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
a 

P
A

ÍS
 V

A
S

C
O

/E
U

S
K

A
L

U
N

^E
R

S
IQ

A
D

 D
E

 L
A

 L
A

G
U

N
A

U
N

K
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 L

A
S

 P
A

LM
A

S
 D

E
 O

R
A

N
C

A
N

A
R

IA
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 V
A

LL
A

D
O

U
D

C
C

.D
E

L
A

A
C

W
.H

S
IC

A
Y

a
D

E
P

O
R

T
E

E
X

P
LO

TA
C

IO
N

E
S

F
O

R
E

S
T

A
LE

S

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
TÓ

N
O

M
A

 D
E

 B
A

F
K

S
.O

N
A

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

A
U

D
IO

V
IS

U
A

L
Q

U
ÍM

IC
O

47
15

28
09

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
A

U
T

O
N

O
M

A
D

E 
B

A
R

C
E

LO
N

A 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

S
A

LA
M

A
N

C
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

44
47

47
S

6 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 S
A

N
TI

A
G

O
 D

E
C

O
M

P
O

S
T

E
LA

32
84

53
27

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
N

TI
A

G
O

 D
E

C
O

M
P

O
S

T
E

LA
21

 S
67

3&
41

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 A

LE
A

N
T

E
53

52
93

73
: U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 B
A

R
C

E
LO

N
A

18
16

S
98

1  
| U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 Z
A

R
A

G
O

Z
A

71
43

87
04

 i 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E 

G
R

A
N

A
D

A

30
96

84
74

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
C

Ó
R

D
O

B
A

50
12

?3
88

:U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
C

O
M

P
LU

T
E

N
S

E  
D

E
 M

A
D

R
ID

45
62

5G
53

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
L 

P
A

ÍS
 V

A
S

C
O

/E
U

S
K

A
L

H
E

R
R

IK
O

 U
N

IB
E

R
TS

IT
A

TE
A

78
03

77
43

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E 
G

R
A

N
A

D
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 M

IS
U

a
H

E
R

N
A

N
D

E
Z

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

C
4J

T
E

C
N

C
A 

D
E

C
A

R
T

A
G

E
N

A
1

6
0

7
5

6
9

7

Ti
tu

la
ci

ón
 P

la
za

FI
S

IO
TE

R
A

P
IA

C
C

.D
E

U
A

C
T

IV
.F

IS
IC

A
Y

E
L 

D
E

P
O

R
T

E
E

N
F

E
R

M
E

R
A

P
S

IC
O

LO
G

ÍA
H

IS
TO

R
IA

C
IE

N
C

IA
S

 A
M

B
IE

N
T

A
LE

S
T

E
LE

C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

F
IS

D
T

E
R

A
P

IA

C
IE

N
C

IA
S

 A
M

B
IE

N
T

A
LE

S
FI

LO
S

O
FÍ

A
E

C
O

N
O

M
ÍA

P
S

IC
O

LO
G

ÍA

'M
E

D
IC

IN
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 B

A
R

C
E

LO
N

A
U

N
IV

E
R

S
ID

A
Q

 D
E

 G
R

A
N

A
D

A
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 G
R

A
N

A
D

A
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IA

 S
A

N
 P

A
B

LO
-

C
E

U
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 L
E

Ó
N

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A
U

N
K

E
R

S
B

A
D

 A
U

T
Ó

N
O

M
A

 D
E

 M
A

D
R

ID

U
N

IV
E

R
S

D
A

D
 D

E
 O

V
IE

D
O

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 N

A
V

A
R

R
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
V

A
LL

A
D

O
LI

D
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 L
A

 L
A

G
U

N
A

U
N

IV
E

R
S

D
A

D
 D

E
 D

E
U

S
TO

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
L 

P
A

ÍS
 V

A
S

C
O

 / 
E

U
S

K
A

L
H

E
R

R
IK

O
 U

N
I3

E
R

T
S

IT
A

T
E

A
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

A
U

T
O

N
O

M
A

D
E

 B
A

R
C

E
LO

N
A

 P
E

D
A

G
O

G
ÍA

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 B

A
R

C
E

LO
N

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 B

A
R

C
E

LO
N

A
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 A
U

T
Ó

N
O

M
A

 C
E

 M
A

D
R

ID

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
T

Ó
N

O
M

A
 D

E
 M

A
D

R
ID

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 B
A

R
C

a
O

N
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

O
M

P
LU

T
E

N
S

E
 D

E
 M

A
D

R
ID

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 V
A

LE
N

C
IA

U
N

IV
E

R
S

O
A

O
 P

O
LI

TÉ
C

N
IC

A
 O

E
V

A
LE

N
C

IA

P
S

IC
O

LO
G

ÍA
C

IE
N

C
IA

S
 A

M
B

IE
N

T
A

LE
S

D
E

R
E

C
H

O

C
C

 D
E

LA
A

C
T

IV
 

F
IS

C
A

Y
E

L 
D

E
P

O
R

T
E

Q
U

ÍM
IC

O
C

IE
N

C
IA

S
 P

O
LÍ

TI
C

A
S

H
IS

TO
R

IA
 D

a 
A

R
T

E
M

E
D

IC
W

A

FL
O

LO
G

IA
H

IS
P

A
N

K
D

A
B

D
L

0
6

IA
D

E
R

E
C

H
O

F
LO

LO
G

IA
H

IS
P

A
N

C
A

S
O

dO
LO

G
W

G
E

O
G

R
A

F
ÍA

G
E

O
LO

G
ÍA

IN
V

E
S

T
1G

A
C

IO
N

Y
T

E
C

N
C

A
S

I D
E

 M
E

R
C

A
D

O
| F

IL
O

LO
G

ÍA
 IN

G
LE

S
A

T
R

A
D

U
C

C
IÓ

N
 E

IN
TE

R
P

R
E

TA
C

IÓ
N

 F
R

A
N

C
É

S
H

IS
TO

R
IA

 D
E

L 
A

R
T

E
H

IS
TO

R
IA

B
E

LL
A

S
 A

R
T

E
S

D
O

C
U

M
E

N
TA

C
IÓ

N
P

S
IC

O
LO

G
ÍA

O
B

R
A

S
 P

U
B

U
G

A
S

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
N

TI
FI

C
IA

 D
E 

C
O

M
IL

LA
S 

¡U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 D

E
U

S
T

O

48
0 

1
2

0
48

0 
1

1
2

0
48

0 
1

1
2

0

48
3 

^ 
1

2
0

48
0 

2
0

0

43
0 

2
0

0

48
0 

! 1
20 12

0

12
0

12
0

12
0

48
0 

1
2

0

C
X

I

O m oo



BOEnúm. 312 Martes 30 diciembre 2003 46667

ANEXO I I

Universidad de destino Becarios

JFUNDACION UNIVERSITARIA SAN PABLO-CEU

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA SAN PABLÓ-CEU.UNIV.CARDENAL HERRERA

Importe Universidad
(euros)

121

r

¡UNIVERSIDAD DE MALAGA"

MÑrVERSIDADlDE"MURCIA"

12

_ _

UNIVERSIDAD DE NAVARRA

¡UNIVERSIDAD DE OVIEDO

JUNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ"

121

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BARCELONA

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID

UNIVERSIDAD CARLOS I I I

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID

UNIVERSIDAD DE ALCALÁ

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA

UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA

UNIVERSIDAD DE DEUSTO

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

UNIVERSIDAD DE GIRONA

UNIVERSIDAD DE GRANADA

UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA

UNIVERSIDAD DE LAS ISLAS BALEARES

UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

¡UNIVERSIDAD DE LEÓN :

UNIVERSIDAD DE LLEIDA

17

16

2

8

2 !

21
• l

2

...2 :

3

2

26

[" 5

i

3

i •

2.057

1.936

242

968

...2«

2.541

121

726

242

242

363

242

3.146

605

363

121

363

121

1.452

363

121

363

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA

UNIVERSIDAD DE SEVILLA :

UNIVERSIDAD DE VALENCIA

UNIVERSIDAD DE VALLADOUD

UNIVERSIDAD DE VIGO

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA i

UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO / EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA

25 ¡|

8

13

10 _

3

2 .

?.. J
5 j

3.025

968

1.573

1.210

363

242

242

605

363

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CATALUÑA i

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE VALENCIA ;

UNIVERSIDAD POMPEU FABRA

UNIVERSIDAD PONTIFICIA DE COMILLAS ;

UNIVERSIDAD PONTIFICIA DE SALAMANCA

UNIVERSIDAD PUBLICA DE NAVARRA

UNIVERSIDAD RAMÓN LLULL

UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS

UNIVERSIDAD ROVIRAI VIRGIU

8

2

12

1

1

1

1

5

4

i
i!

:í
1
í
i
¡r
i

. i

968

242

1.452

242

121

121

121

121

605

484


